Presidente da Câmara, Miguel Alves, datado de ____ de Junho de 

2015, o Município de Caminha adjudicou ao concorrente “JOSÉ PEDRO AGUIAR BRANCO & 

ASSOCIADOS – SOCIEDADE DE ADVOGADOS” a execução da “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ASSESSORIA JURÍDICA”, pelo preço contratual máximo de € 74.999,99 (setenta e quatro mil, 

novecentos e noventa e nove euros e noventa e nove cêntimos), acrescido do Imposto sobre 

Valor Acrescentado à taxa legal, atualmente de vinte e três por cento, a que corresponde o 

montante máximo total de € 92.249,99 (noventa e dois mil, duzentos e quarenta e nove euros e 

noventa e nove cêntimos), tendo o mesmo órgão aprovado a minuta do contrato a quatro de 

Junho de 2015, nas condições e cláusulas que a seguir se indicam:------------------------------------- 

--- Primeira: Este contrato é celebrado por ajuste direto nos termos do determinado na alínea a)